

2018年12月10日

各位

株式会社イオレ

「らくらく連絡網」に登録している約38万団体が対象

グループ内コミュニケーションの活性化を支援

オンラインだけではなくオフラインでのサポートを実現

38 万団体、670 万人※が利用するグループコミュニケーション支援サービス「らくらく連絡網」の運営とアドテクノロジーサービス「pinpoint」を提供する株式会社イオレ(本社:東京都港区、代表取締役社長:吉田 直人、以下イオレ)では、「らくらく連絡網」に登録している約38万団体を対象にグループ内コミュニケーションの活性化の支援を行っています。

※2018年9月30日現在。1万人以下を四捨五入して表示しています。

■「らくらく連絡網」とは

完全無料で使える安心・安全・便利な、日本最大級の連絡網(メーリングリスト)サービス。団体活動に必要不可欠な出欠確認や日程調整、急な予定変更の連絡などをまとめて行えます。スマートフォンや PC、携帯電話などすべての端末に対応しており、操作も簡単なのでグループ全員で使うことができます。ユーザーは主に大学生のサークルや部活動が多く、大学生の 4 人に 1 人が「らくらく連絡網」を使用しています。また、幼稚園や PTA の連絡などにも活用されています。

■グループ内コミュニケーション活性化事例

イオレでは、「らくらく連絡網」を活用していただいている団体に対し、グループ内でのコミュニケーションがより活性化できるような支援活動を行っています。

例えば、パーティーが多くなるシーズンには、虎ノ門ハム株式会社の「ハニーベイクド・ハム®」のパーティー実施モニターを募集し、選定された団体に無償で送付して、大勢が集まるホームパーティーに華を添えました。「ハニーベイクド・ハム®」が当たった団体からは、「開けてみたらビックリ!大きなハムに子どもたちも大興奮でした!味も美味しくて、パーティーは大盛り上がり!」「普段のパーティーは各家庭から料理を持ち寄っていますが、今回はハニーベイクド・ハム®があったので準備がラクでした!ちゃんとスライスされているのも嬉しかったです。おしゃべりの時間が増えました!」といった、「ハニーベイクド・ハム®」を介してグループ内のコミュニケーションが活発になったという声が多数寄せられました。





※写真はイメージです。

ほかにも、スポーツ系団体や子育て団体に向けて清涼飲料水や栄養ドリンクを提供して、活動後のちょっとした打ち上げなどで楽しんでいただいたり、ケガなどをしがちなスポーツ系団体に絆創膏を提供したり、といったサポートも行っております。

イオレでは今後も、「らくらく連絡網」というオンライン上での団体活動のサポートだけではなく、オフライン上でもグループ活動のサポートを行ってまいりたいと考えております。

■会社概要

本社所在地	〒108-0074 東京都港区高輪 3-5-23 KDX 高輪台ビル 9F
代 表 者	代表取締役社長 吉田 直人(よしだ なおひと)
設 立	2001年4月25日
資 本 金	7億3,411万円 ※2018年9月30日現在
従 業 員 数	82 名 ※2018 年 9 月 30 日現在
上場市場	東京証券取引所マザーズ市場(証券コード:2334)
事業内容	・PC・スマートフォン向け各種サービスの運営 (「らくらく連絡網」「ガクバアルバイト」「らくらくアルバイト」) ・インターネット広告事業 ・アドテクノロジー商品「pinpoint」の開発・提供 ・セールスプロモーション事業
U R L	http://www.eole.co.jp/

本件に関するお問合せ 株式会社イオレ 事業推進室 Tel:03-4455-7092 Mail:info@eole.co.jp